
 

 

UCHWAŁA NR XVII/170/2025 

RADY MIEJSKIEJ W STARGARDZIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przepisów porządkowych obowiązujących przy przewozie 

osób, bagażu i zwierząt pojazdami lokalnego transportu zbiorowego w Stargardzie 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262), 

art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 285) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/256/2008 Rady Miejskiej w Stargardzie z dnia 26 sierpnia 2008 r. w sprawie 

określenia przepisów porządkowych obowiązujących przy przewozie osób, bagażu i zwierząt pojazdami 

lokalnego transportu zbiorowego w Stargardzie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 78 

poz.1720, z 2021 r. poz. 6034) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 29 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przewóz bagażu w autobusach jest dozwolony przy zachowaniu zasad określonych w niniejszym 

rozdziale. 

2. W uzasadnionych przypadkach, szczególnie przy dużym napełnieniu pojazdu pasażerami, obsługa 

autobusu może odmówić przewozu bagażu o rozmiarach lub masie stwarzających utrudnienia dla 

podróżujących osób. Powyższe nie dotyczy wózków dziecięcych i inwalidzkich, które spełniają warunki 

określone w ust. 6 i 7. 

3. Bagażu i zwierząt nie wolno umieszczać w autobusie na miejscach przeznaczonych do siedzenia. 

4. Zezwala się na przewóz bagażu podręcznego, jeżeli: 

1) istnieje możliwość umieszczenia go w przestrzeni pasażerskiej autobusu; 

2) nie zagraża bezpieczeństwu jazdy; 

3) nie zasłania widoczności kierującemu pojazdem; 

4) nie naraża na zabrudzenie lub uszkodzenie odzieży innych pasażerów; 

5) nie utrudnia przejścia; 

6) bagażem podręcznym jest pomoc naukowa, instrument muzyczny, sztaluga itp., przewożona na 

zajęcia edukacyjne lub wychowawcze. 

5. Zezwala się na przewóz zwierząt pod opieką pasażera, jeżeli: 

1) małe zwierzęta, w szczególności psy, koty, ptaki itp. trzymane są na rękach lub na kolanach pasażera; 

2) pies trzymany jest na smyczy i ma założony kaganiec, a pasażer posiada aktualne świadectwo 

szczepienia psa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 4234



6. Zezwala się na przewóz wózków dziecięcych, jeżeli: 

1) wózek zostanie skutecznie unieruchomiony za pomocą hamulca lub blokady oraz ustawiony 

w wyznaczonym miejscu, a jeśli to miejsce jest zajęte przez wózek inwalidzki lub inny wózek 

dziecięcy – w innym dostępnym miejscu, równolegle do osi pojazdu i tyłem dziecka do kierunku 

jazdy; 

2) dziecko przewożone w wózku zostanie zabezpieczone za pomocą szelek bezpieczeństwa 

stanowiących wyposażenie wózka; 

3) opiekun dziecka przebywa w bezpośrednim sąsiedztwie wózka, zapewniając niezwłoczną możliwość 

unieruchomienia wózka w razie jego niespodziewanego przemieszczania lub przewracania się, w tym 

na skutek nagłego hamowania lub nagłej zmiany toru ruchu pojazdu. 

7. Zezwala się na przewóz wózków inwalidzkich, w tym wyposażonych w silnik, jeżeli: 

1) wymiary wózka nie przekraczają wymiarów: długość całkowita: 120 cm, szerokość całkowita: 70 cm, 

wysokość całkowita: 109 cm, a ich waga całkowita nie przekracza 350 kg; 

2) wózek można obrócić wewnątrz pojazdu, w miejscu wokół własnej osi; 

3) wózek zostanie prawidłowo ustawiony w wyznaczonym miejscu i unieruchomiony za pomocą 

hamulca lub blokady oraz zabezpieczony pasem mocującym – jeżeli jest w niego wyposażony. 

8. Zezwala się na przewóz rowerów w sposób nie utrudniający przewozu i nie zagrażający 

bezpieczeństwu innych pasażerów, z zastrzeżeniem zakazów, o których mowa w § 30. 

9. Zezwala się na przewóz składanych hulajnóg, niewyposażonych w silnik – jeżeli są złożone 

i przewożone w opakowaniu transportowym lub trzymane w ręku w sposób nieprzeszkadzający innym 

pasażerom. 

10. Zezwala się na przewóz urządzeń wspomagających ruch (w tym wrotek, rolek, deskorolek) – jeżeli 

są przewożone w opakowaniu transportowym lub trzymane w ręku w sposób nieprzeszkadzający innym 

pasażerom.”;; 

2) w § 30 ust.1 po pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 o brzmieniu: 

„4) bagażu, zwierząt, środków transportu oraz urządzeń przewożonych z naruszeniem zasad określonych 

w § 29; 

5) środków transportu osobistego, w szczególności: 

a) wyposażonych w silnik: hulajnóg, rowerów, urządzeń samobalansujących, skuterów, wózków; 

b) hulajnóg i rowerów systemów współdzielonych; 

c) hulajnóg niewyposażonych w silnik, których nie można złożyć, z wyłączeniem małych hulajnóg 

dziecięcych przewożonych przez opiekuna towarzyszącego dziecku, w sposób nieprzeszkadzający 

innym pasażerom; 

d) rowerów wieloosobowych; 

e) rowerów wielokołowych (trzy i więcej kół), wózków i przyczep rowerowych; 

f) wózków podręcznych, z wyłączeniem toreb - wózków zakupowych; 

g) innych pojazdów w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.”;; 

3) skreśla się § 32. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stargard. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4234



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Wioleta Sawicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4234


		2025-10-08T12:04:54+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




